
^tt4»etú¿€¿a€¿ QyVacionaé e/e ^uyo 

Sactíáa€¿ de Qjáüs 

VISTO: 

Que a p a r t i r d e l presente año se encuentra v i g e n t e l a Ordenanza n" 

9/91-C.D. fechada e l 30 de diciembre de 1991, por l a que se aprueba e l Regla

mento para e l funcionamiento d e l Coro de C á m a r a dependiente de e s t a F a c u l t a d , 

CONSIDERANDO: 

Que e l ar t í c u l o 65 - C a p í t u l o VTT - de su Anexo Ú n i c o e s t a b l e c e l a 

co n s t i t u c i ó n de l a Co m i s i ó n A r t í s t i c a , a saber: D i r e c t o r , l o s cuat r o J e f e s -

de cuerdas -y un repr e s e n t a n t e por l o s c o r e u t a s , e l e g i d o por sus pares en e l -

mes de octubre de cada a ñ o . 

Que en e s t a oportunidad y a l o s f i n e s de i n t e g r a r por primera vez -

dic h a C o m i s i ó n , l a elec c i ó n se r e a l i z ó e l 27 de j u l i o p r ó x i m o pasado, con l o s 

s i g u i e n t e s resultadósí señorita Blanca C e l i a DABUL ( t i t u l a r ) y señorita C a r i n a 

PAEZ ( s u p l e n t e ) -

Lo acordado en sesión d e l 11 de agosto de 1992. 

Por e l l o , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES 

RESUELVE: 

ARTICULO 1**-- Aprobar e l acto e l e c c i o n a r i o l l e v a d o a cabo e n t r e l o s Coreutas -

de l Coro de Cámara para e l e g i r e l re p r e s e n t a n t e que se integrará a l a Comi s i ó n 

A r t í s t i c a , segijn l o determina e l ar t í c u l o 65** d e l Anexo Unico del Reglamento -

de funcionamiento del citados,organismo a r t í s t i c o (Ordenanza n** 9/91-C.D.). 

ARTICULO 2**,- Disponer l a incorporación de l a s señoritas Bl'anca C e l i a DABUL, -

con c a r á c t e r de t i t u l a r y C a r i n a PAEZ con c a r á c t e r de suplente como miembros 

i n t e g r a n t e s de l a Co m i s i ó n A r t í s t i c a del Coro de C á m a r a , en r e p r e s e n t a c i ó n de 

l o s C o r e u t a s . 

ARTICULO 3**.- C o m u n i q ú e s e e ins é r t e s e en e l l i b r o de r e s o l u c i o n e s del Consejo 

D i r e c t i v o . 

MENDOZA, 2 7AG01992 


